Setelah membaca tasyahud, ta'awwudz, dan surah Al-Fatihah, Yang Mulia Hadhrat Mirza Masroor Ahmad aba. menyampaikan bahwa beliau aba. akan memulai pembahasan mengenai Perjanjian Hudaibiyyah.

Janji Kemenangan yang Jelas

Hudhur aba. menjelaskan bahwa Perjanjian Hudaibiyyah terjadi pada bulan Dzulqa'dah tahun 6 Hijriyah, atau Maret 628 M. Peristiwa ini juga dikenal sebagai Ekspedisi Hudaibiyyah. Allah Ta'ala menurunkan sebuah surah penuh dalam Al-Qur'an terkait peristiwa ini, yaitu Surah al-Fath (Kemenangan). Surah ini dimulai dengan firman Allah:

¹ Tim Alislam bertanggung jawab penuh atas kesalahan atau miskomunikasi dalam Ringkasan Khotbah Jumat ini.